
 

 

 

 

Scuola Secondaria di 1° grado 

Via F.sco FERLAINO 
https://www.ic-manzoni-augruso.edu.it

Nomina Commissione di valutazione domande 

Oggetto: Procedura di Nomina Commissione di valutazione domande 

Next generation Class: 

Codice progetto:M4C1I3.2

H84D22004040006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

asili nido alle Università –

apprendimento e laboratori”, Azione 1 

finanziato dall’Unione europea 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento 

di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazion

“progetto:M4C1I3.2-2022

H84D22004040006”; 

VISTA l’accordo concessione 

autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in 

particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto 

dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale;

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023;

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 

VISTA 

VISTA 

la delibera del Consiglio di Istituto n° 0

la delibera del Consiglio di Istituto n° 
 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

 

la delibera del Consiglio di Istituto n° 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 
Scuola Secondaria di 1° grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia   
FERLAINO – 88046 LAMEZIA TERME -- Tel. 0968 23025 – fax 0968 400084

augruso.edu.it -- e-mail czic863005@istruzione.it / czic863005@pec.istruzione.it
c.f. 82006260796 - c.m. CZIC863005 

  Indirizzo musicale (oboe, pianoforte, chitarra e violino) 
 
 
 
 
 

Nomina Commissione di valutazione domande COLLAUDATORE
 
 
 

 Alla sezione PNRR  del sito scolastico www.ic

 

Nomina Commissione di valutazione domande COLLAUDATORE

M4C1I3.2-2022-961-P-20073 Titolo“Aule Tematiche modello DADA”, CUP: 

H84D22004040006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento 

di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazion

2022-961-P-20073 Titolo“Aule Tematiche modello DADA”, CUP: 

l’accordo concessione m_pi.AOOGABMI.U.0040464 del 17/03/2023 

autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in 

particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto 

nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023;

il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

la delibera del Consiglio di Istituto n° 03 del 20/10/2023“Approvazione ed adesione al progetto PNRR”;

la delibera del Consiglio di Istituto n° 07 del 13/02/2023“Iscrizione a bilancio;

delibera del Consiglio di Istituto n° 09 del 15/05/2023“nomina RUP PNRR”;

la delibera del Consiglio di Istituto n° 09 15/05/2023 “Conferimento incarico al DS di Project Manager”;

 

fax 0968 400084 
/ czic863005@pec.istruzione.it 

COLLAUDATORE 

Agli Atti  

 All’Albo Pretorio  

www.ic-manzoni-augruso.edu.it 
 

COLLAUDATORE relativo al PNRR Azione 1 

Titolo“Aule Tematiche modello DADA”, CUP: 

H84D22004040006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

Ambienti di apprendimento innovativi, 

il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto 

Titolo“Aule Tematiche modello DADA”, CUP: 

m_pi.AOOGABMI.U.0040464 del 17/03/2023 che costituisce formale 

 

le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in 

particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto 

la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

/2023“Approvazione ed adesione al progetto PNRR”; 

“Iscrizione a bilancio; 

“nomina RUP PNRR”; 

“Conferimento incarico al DS di Project Manager”;   

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0006108/U del 13/12/2023 10:26

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

 

 

VISTO 

CONSIDERATO 

RITENUTO 

 

 

 

l’avviso per la selezione del collaudatore pubblicato in data 13 novembre 2023 prot. 0005435/U;  

che l’avviso è scaduto in data 29/11/2023;  

necessario procedere alla nomina di una commissione per la valutazione delle domande pervenute per 

gli incarichi da attribuire nell’ambito del progetto di cui all’oggetto;   

 

DECRETA 

 

di costituire la commissione di valutazione per la selezione dei candidati che hanno presentato domanda 

di partecipazione all’avviso di cui all’oggetto e di nominare come componenti della Commissione il 

seguente personale:  

1. Mongiardo Antonella   (DS)   presidente  

2. Macrì Maria  (Dsga f.f.)      - vicepresidente  

3. Saturno Vincenzo  (Assistente amm/vo)   - componente 

 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.    

La Commissione esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, 

conformemente al bando.   

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on 

line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e 

nell’apposita sezione del sito ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

La commissione, così composta è convocata in data odierna 13/12/2023  alle ore 10,30 

 

 

Project Manager PNRR Azione 1  

D.S. dott.ssa Antonella MONGIARDO 

                                          

 

 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0006108/U del 13/12/2023 10:26

I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2023-12-13T10:20:21+0100
	MNGNNL70R41D122Z




